
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
с£~9 20 с&у м. Київ

№

Про надання грифа «Рекомендовано 
Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для осіб з особливими 
освітніми потребами

Відповідно до пунктів 7, 8 та 10 розділу І Порядку здійснення 
експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05 червня 2023 
року № 675, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 
року за № 1203/40259, пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (зі змінами), ураховуючи лист-подання Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 25.03.2024 № 21/08-486, 
рішення експертної комісії зі спеціальної педагогіки (протокол № 2 від 
05.03.2024, протокол № 3 від 22.03.2024, протокол № 4 від 25.03.2024),

НАКАЗУЮ:

1. Надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України» 
підручникам для осіб з особливими освітніми потребами згідно з переліком, 
що додається.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Є.) внести відомості про підручники, яким надано гриф відповідно 
до пункту 1 цього наказу, до Каталогу надання грифів навчальній літературі 
та навчальним програмам.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Смірнову Є.

Т. в. о. Міністра



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Перелік підручників
для осіб з особливими освітніми потребами, яким надано гриф 

«Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»

1. «Інформатика» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 7 клас (авт. Тороп К. С., Трокай Т. М.).

2. «Фізика і хімія в побуті» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребам (Б 70) 7 клас (авт. Тороп К. С., Глухова С. В.).

3. «Природознавство» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 9 клас (авт. Тороп К. С., Глухова С. В., Біневич І. В.).

4. Підручник «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого 
курсу для осіб з особливими освітніми потребами (Р 70) 7 клас (авт. Тороп К. С., 
Бондаренко О. Ю., Шпилєва Ю. І.).

5. «Математика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Б 70) 9 клас (авт. Біневич І. В., Прохоренко Л. І., Тороп К. С., Глухова С. В.).

6. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 5 клас (авт. Анохіна О. А., Ляшенко В. В., Тороп К. С.).

7. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 91) 1 клас (авт. Горлачов О. С.,
Горенкова С. Б., Москаленко Т. І.).

8. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 90) 1 клас (авт. Горлачов О. С.,
Горенкова С. Б., Москаленко Т. І).

9. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 2 клас (авт. Кравець Н. П., Маркусь І. С.).

10. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 2 клас (авт. Луцько К. В., Круглик О. П.).

11. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Б 70) 1 клас (у 2-х частинах)
(авт. Трикоз С. В., Блеч Г. О.).

12. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 90) 2 клас (авт. Круглик О. П.).

13. «Англійська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 2 клас (з аудіосупроводом) (авт. Круглик О. П.).



2

14. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 5 клас (авт. Тороп К. С., Глухова С. В., 
Ляшенко В. В.).

15. «Інформатика» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 5 клас (авт. Трокай Т. М., Тороп К. С., Ляшенко В. В.).

16. «Фізика і хімія в побуті» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Р 70) 9 клас (авт. Тороп К. С., Глухова С. В., Біневич І. В.).

17. «Математика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Р 70) 8 клас (авт. Біневич І. В., Тороп К. С., Анохіна О. А.).

18. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 
осіб з особливими освітніми потребами (Б 70) 6 клас (авт. Бондаренко О. Ю., 
Тороп К. С., Шпилєва Ю. І., Василенко Б. В.).

19. «Українська література» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 7 клас (авт. Кравець Н. П., Маркусь І. С.).

20. «Фізика і хімія в побуті» підручник для осіб з особливими освітніми
потребами (Б 70) 10 клас (авт. Глухова С. В., Тороп К. С., Біневич І. В.,
Анохіна О. А.).

21. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 2 клас (авт. Литвинова В. В., Піканова Н. В.).

22. «Математика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Б 70) 7 клас (авт. Тороп К. С., Біневич І. В.).

23. «Українська мова» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 9 клас (авт. Кравець Н. П.).

24. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 2 клас (у 2-х частинах) (авт. 
Трикоз С. В., Блеч Г. О.).

25. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Б 70) 5 клас (авт. Косенко Ю. М.).

26. «Історії України» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Б 70) 7 клас (авт. Косенко Ю. М.).

27. «Вступ до історії України та громадянської освіти» підручник для 
осіб з особливими освітніми потребами (Б 70) 6 клас (авт. Косенко Ю. М.).

28. «Математика» підручник для осіб з особливими освітніми потребами 
(Б 70) 10 клас (авт. Хабалюк В. В., Томенчук Л. С.).

29. «Пізнаємо природу» підручник інтегрованого курсу для осіб з 
особливими освітніми потребами (Б 70) 6 клас (авт. Тороп К. С., Глухова С. В., 
Ляшенко В. В.).

30. «Літературне читання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 91) 2 клас (авт. Круглик О. П.).

3 1. «Здоров’я, безпека та добробут» підручник інтегрованого курсу для 
осіб з особливими освітніми потребами (Б 70) 5 клас (авт. Бондаренко О. Ю., 
Тороп К. С., Шпилєва Ю. І., Василенко Б. В.).



з

32. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 90) 2 клас (авт. Горлачов О. С.,
Горенкова С. Б., Москаленко Т. І.).

33. «Я досліджую світ» підручник інтегрованого курсу для осіб з
особливими освітніми потребами (Н 91) 2 клас (авт. Горлачов О. С.,
Горенкова С. Б., Москаленко Т. І.).

34. «Рельєфне малювання» підручник для осіб з особливими освітніми 
потребами (Н 54) 2 клас (у 6 частинах) (авт. Довгопола К. С., Набоченко О. О.).

В. о. генерального директора 
директорату дошкільної 
та інклюзивної освіти Алевтина ЛОТОЦЬКА


